
OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO, A TEMPO PIENO

ED INDETERMINATO DI CATEGORIA D1, DI PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE

DIRETTIVO CONTABILE. NOMINA COMMISSIONE.

Comune di Castrolibero
(Provincia di Cosenza)

Via XX Settembre 20 - 87040 Castrolibero (CS)

Tel. 0984858011 – mail: protocollo.castrolibero@asmepec.it

AREA ECONOMICO AMMINISTRATIVA

ORIGINALE

Il Responsabile

Visto il decreto del Sindaco n. 5479/2014 con il quale è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità

dell’Area Economico Amministrativa.

Richiamata la propria determinazione n. 377 di R.G. del 10.5.2018 con la quale è stato approvato

l’avviso di selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno ed indeterminato di

categoria D1, di profilo professionale Istruttore Direttivo Contabile, presso il servizio Bilancio e

Contabilità.

Dato atto che:

Sul Guri n. 37 del 11.05.2018 è stato pubblicato per estratto l’avviso di selezione per-

“Procedura concorsuale copertura n.1 posto di Istruttore Direttivo Contabile – Categoria D1”.

L’avviso di selezione pubblica ed i relativi allegati sono stati affissi all’Albo Pretorio dell’Ente.-

L’avviso di selezione pubblica ed i relativi allegati sono stati pubblicati sul home page del sito-

istituzionale dell’Ente.

Atto n. 116  del   24-09-2018

Determina n. 600  Registro Generale



Ai sensi del citato avviso le domande di partecipazione al concorso dovevano pervenire al-

protocollo dell’Ente entro le ore 14,00 del 14 giugno 2014 (art.2 dell’avviso di selezione

pubblica).

Sono pervenute, nei termini,  n. 54 domande;-

 Con determinazione dirigenziale n.    546/2018   è stato approvato  l’ elenco dei concorrenti   “-

Ammessi con riserva”,  e l’elenco dei concorrenti “non Ammessi” che formano parte integrante

e sostanziale del  citato atto.

Ritenuto necessario nominare  componenti della commissione giudicatrice nelle persone di:

Dott.ssa Anna Caruso Segretario Generale dell’Ente-

Dott.ssa Rosa Maria Zagarese Responsabile Area Economico Amministrativa dell’Ente-

Dott. Carmine De Cicco Responsabile Area Tributi dell’Ente-

Dato atto che occorre provvedere alla nomina del segretario verbalizzante, individuato nel dipendente

di ruolo  rag. Antonio Casciaro cat. C2 assegnato al Servizio Bilancio e Contabilità.

Letto il d.lgs. 165 del 2001, come da ultimo modificato, che:

- al comma 3 dell’art.35 recita:

“3. Le procedure di reclutamento nelle pubbliche amministrazioni si conformano ai seguenti principi:

OMISSIS ….

e) composizione delle commissioni esclusivamente con esperti di provata competenza nelle materie di

concorso, scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano

componenti dell'organo di direzione politica dell'amministrazione, che non ricoprano cariche politiche

e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o

dalle associazioni professionali.

- Ai commi 1 e 2 dell’art.35 bis, recita:

“1. Coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti

nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale:

a) non possono fare parte, anche con compiti di segreteria, di commissioni per l'accesso o la selezione

a pubblici impieghi;

2. La disposizione prevista al comma 1 integra le leggi e regolamenti che disciplinano la formazione di

commissioni e la nomina dei relativi segretari.”

Ai commi 1 e 1 bis dell’art.57 recita:

“ 1 - “Le pubbliche amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità' tra uomini e donne per

l'accesso al lavoro ed il trattamento sul lavoro:

a) riservano alle donne, salva motivata impossibilità', almeno un terzo dei posti di componente delle

commissioni di concorso, fermo restando il principio di cui all'articolo 35, comma 3, lettera e); in caso

di quoziente frazionario si procede all'arrotondamento all'unità' superiore qualora la cifra decimale

sia pari o superiore a 0,5 e all'unità inferiore qualora la cifra decimale sia inferiore a 0,5;”

“c. 1-bis -“L'atto di nomina della commissione di concorso è inviato, entro tre giorni, alla consigliera

o al consigliere di parità nazionale ovvero regionale, in base all'ambito territoriale

dell'amministrazione che ha bandito il concorso…….(omissis)…..”

Ritenuto che nella nomina siano stati rispettate le disposizioni soprariportate;

Visto l’art. 107 del D.Lvo 267/2000 e ritenuta la propria competenza in merito

Visto il D.L.vo n. 165/2001

Visto il D.P.R. n. 487/1994



DETERMINA

Di nominare i componenti della commissione giudicatrice per l’espletamento del concorso pubblico per

la copertura di n.1 posto, a tempo pieno ed indeterminato di categoria D1, di profilo professionale

istruttore direttivo contabile nelle seguenti persone:

Dott.ssa Anna Caruso Segretario Generale dell’Ente-

Dott.ssa Rosa Maria Zagarese Responsabile Area Economico Amministrativa dell’Ente-

Dott. Carmine De Cicco Responsabile Area Tributi dell’Ente-

Di nominare quale segretario verbalizzante il  dipendente di ruolo  rag. Antonio Casciaro cat. C2

assegnato al Servizio Bilancio e Contabilità.

Di dare atto che ai membri della Commissione ed al segretario verbalizzante non sarà erogato alcun

compenso.

Di trasmettere il presente atto  alla consigliera regionale di parità.

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile Area

Dott.ssa Zagarese Rosa Maria Dott.ssa Zagarese Rosa Maria



Data: 24-09-2018

OGGETTO: Selezione Pubblica per la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno ed indeterminato di

categoria D1, di profilo professionale istruttore direttivo contabile. Nomina

Commissione.

Numero 119 Del Registro

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE  AREA ECONOMICO

AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO

INTERESSATO

Parere regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 del T.U.O.E.L. così come sostituito dall’art.3,

comma 1, lett.b), della  legge n°213/2012

Esito: FAVOREVOLE

Castrolibero,lì  24-09-2018 IL RESPONSABILE

(Dott.ssa Rosa Maria Zagarese)

Comune di Castrolibero
(Provincia di Cosenza)

Via XX Settembre 20 - 87040 Castrolibero (CS)

Tel. 0984858011 – mail: protocollo.castrolibero@asmepec.it



Determina n. 600  Registro Generale

Dalla residenza comunale, lì 25-09-2018

Il presente documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs n. 10/2002, del t.u. n. 445/2000 e

norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Il presente documento informatico memorizzato digitalmente è rintracciabile nella sezione Albo Pretorio del

sito internet comunale.

IL RESPONSABILE

 Maria Elena Rocca

Comune di Castrolibero
(Provincia di Cosenza)

Via XX Settembre 20 - 87040 Castrolibero (CS)

Tel. 0984858011 – mail: protocollo.castrolibero@asmepec.it

AREA ECONOMICO AMMINISTRATIVA

Atto n. 116  del   24-09-2018

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti

d’ufficio;

Visto lo statuto comunale,

ATTESTA

Che la presente determinazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi

nell’Albo pretorio di questo Comune al n. 1234 accessibile  al pubblico ( art. 32, comma 1, della Legge 18

Giugno 2009, n°69).


